VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 9397/VPCP-QHQT
V/v Dự án Hỗ trợ chương trình Biến đổi khí hậu do Canada tài trợ.
	Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số 8975/BKHĐT-KTĐN ngày 16 tháng 12 năm 2010 về dự án Hỗ trợ chương trình Biến đổi khí hậu do Chính phủ Canada viện trợ, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về chủ trương vận động và tiếp nhận khoản viện trợ không hoàn lại trị giá 4,45 triệu CAD của Chính phủ Canada dưới hình thức Hỗ trợ ngân sách cho Chương trình hỗ trợ ứng phó Biến đổi khí hậu.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư gửi công hàm chính thức tới Cơ quan phát triển quốc tế Canada (CIDA) đề nghị Chính phủ Canada viện trợ không hoàn lại số tiền nêu trên.
3. Giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thống nhất nội dung Thỏa thuận tài trợ, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Phạm Gia Khiêm (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN;
các Vụ: KGVX, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3). 20
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc